026
	ATA DA 26ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTOS – EXERCÍCIO 2022.

[bookmark: _Hlk104895617]No dia 22 do mês de novembro de 2022, às 17:15 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a Reunião da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos estando presente os Vereadores ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI - PP (Presidente) e EDINEI ISRAEL DA SILVA – PP (Vice-Presidente), acompanhados da Assessora Jurídica, Fabiana Rathke Nunes, OAB/RS 94.399. Aberta a Reunião a Senhora Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do seguinte expediente: Projeto de Lei nº 1.817/2022, de origem do Poder Executivo, que “autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito Suplementar no Orçamento de 2022, no valor de R$ 136.740,00 (cento e trinta e seis mil e quarenta reais).Foi declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pela Senhora Presidente e demais presentes.

_____________________________
ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos.

______________________________
EDINEI ISRAEL DA SILVA
Vice-Presidente da Comissão